

Ochrona przeciwpożarowa

Właściwe wyposażenie w domu może uratować życie.



Przynajmniej jeden **alarm dymny** na każdym piętrze, najlepiej blisko sypialni. Testuj alarmy dymne raz w miesiącu i po dłuższej nieobecności w domu. Wymieniaj baterie w alarmach dymnych co najmniej raz w roku.

Seniorzy!

Jeśli masz alarm bezpieczeństwa, możesz dodać alarm dymny, aby automatycznie powiadomić centrum alarmowe. Jeśli masz upośledzenie słuchu, możesz podłączyć podkładkę wibracyjną do alarmu dymnego.



Wymieniaj **gaśnicę** co dziesięć lat lub gdy wskaźnik pod uchwytem wskazuje kolor czerwony. Gaśnice proszkowe powinny być od czasu do czasu odwracane, aby zapobiec zbrylaniu się ich zawartości.

Jak stosować gaśnicę:

1. Usuń plombę zabezpieczającą.
2. Skieruj wąż na palący się przedmiot, nie na płomień.
3. Naciśnij górną część uchwytu i opróżnij zawartość gaśnicy.

Seniorzy!

Jeśli większa gaśnica jest zbyt ciężka do użycia, zaopatr się w kilka mniejszych.



Jeśli pożar ma miejsce w kuchni, bardziej odpowiedni będzie **koc gaśniczy**. Jeśli doszło do zapalenia czyichś ubrań, zawsze używaj koca gaśniczego.

Koc gaśniczy powinien być łatwo dostępny na ścianie z wolną przestrzenią poniżej, aby można go było łatwo wyciągnąć.

Najczęstsze przyczyny pożarów

Fakty

Kuchnia

Większość pożarów w kuchni spowodowana jest zapaleniem się żywności lub tłuszczu na kuchence.

Ochrona

Utrzymuj kuchenkę w czystości i usuwaj z niej zbędne przedmioty. Używaj osłony kuchenki lub wyłącznika czasowego. Nigdy nie pozostawiaj go to wanego jedzenia bez nadzoru.

Kiedy coś się zapali

Nałóż pokrywkę lub użyj koca gaśniczego. Nigdy nie gaś wodą, ponieważ powoduje to rozprzestrzenianie się ognia.

Elektronika

Większość pożarów urządzeń elektronicznych ma miejsce, gdy jesteś w domu.

Zastosuj podkładkę od porną na wysoką temperaturę i/lub timer. Zwracaj uwagę na urządzenia elektroniczne podczas ładowania. Wymień uszkodzone kable lub wtyczki.

Odłącz urządzenie i zgaś je kocem gaśniczym lub wodą. Jeśli używasz gaśnicy proszkowej, nie musisz najpierw odłączyć zasilania.

Balkony

Balkony są drugim najczęstszym miejscem pożarów.

Nie przechowuj kartonów, odpadów ani innych łatwopalnych materiałów na balkonie. Umieść popiół i inne pozostałości po grillowaniu w metalowym pojemniku z pokrywą.

Jeśli to możliwe, spróbuj sam ugasić mniejszy pożar. Polej wodą lub użyj gaśnicy proszkowej.

Klatki schodowe

Pożary na klatkach schodowych są w wielu przypadkach wynikiem celowego podpalenia.

Nie przechowuj wózków dziecięcych, kartonów, śmieci ani innych łatwopalnych materiałów na klatkach schodowych. Upewnij się, że drzwi do piwnicy i windy są zamknięte.

Zawsze pozostań w mieszkaniu i zamknij drzwi, jeśli klatka schodowa jest wypełniona dymem. Zadzwoń pod 112. W przypadku mniejszych pożarów użyj gaśnicy proszkowej lub koca gaśniczego. W przypadku mniejszych pożarów użyj gaśnicy proszkowej lub koca gaśniczego.

Świece

Większość pożarów ma miejsce w grudniu i innych zimowych miesiącach.

Zgaś świece, gdy wychodzisz z pomieszczenia. Umieszczaj świece z dala od zasłon i firanek oraz innych łatwopalnych materiałów.

Płonące zasłony lub firany zgaś gaśnicą lub zerwij je i przykryj kocem gaśniczym. Nigdy nie używaj gaśnicy do gaszenia ognia na ludziach.

Jeśli zapalą się ubrania

1. Połóż uszkodzonego.
2. Użyj koca gaśniczego lub czegośkolwiek, co masz pod ręką, aby ugasić ogień.
3. Zaczynaj od głowy i przechodź w dół ciała.

W razie pożaru

Ratuj – Powiadom służby ratunkowe – Alarmuj – Gaś

Ratuj siebie i innych w pobliżu. **Zamknij drzwi do pomieszczenia**, w którym wybuchł pożar, aby zapobiec szybkiemu rozprzestrzenianiu się toksycznego dymu i ognia.

Ostrzeż innych, aby również mogli się zabezpieczyć. Uruchom alarm pożarowy ręcznie, jeśli się nie włączył.

Powiadom służby ratunkowe, dzwoniąc pod numer 112.

Jeśli uważasz, że jest to możliwe, **zgaś pożar**. Jeśli używasz gaśnicy proszkowej, rozpyl środek gaśniczy na płonący przedmiot, a nie na płomień.



Södertörns brandförsvärsförbund

Adres: Mogårdsvägen 2, 143 43 Vårby

Nr. Tel.: 08-721 22 00

E-mail: brandforsvaret@sbff.se

Witryna: www.sbff.se